
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화 생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 전체

안전총괄과 4,984,997 5,549,773 △564,776

국 1,575,567

도 298,934

시 3,110,496

재해 및 재난 예방 2,938,491 4,702,842 △1,764,351

국 1,250,000

도 255,255

시 1,433,236

안전문화 생활화 238,682 107,992 130,690

안전문화운동 31,840 0 31,840

201 일반운영비 24,170 0 24,170

01 사무관리비 24,170 0 24,170

○안문협 총회 홍보물 제작 및 물품구입

250

○안전 워크숍 및 세미나, 교육개최 물품구입

600

○안문협위원 회의 참석수당

7,140

○안전문화운동 캠페인 전개 4,415

ㅇ어깨띠 제작 800

ㅇ전단지 제작 120

ㅇ홍보 물품 구입(3종) 3,495

○재난현장 살아남기 안전체험 교육

6,705

○재난안전통합지휘소 운영 종사자 급량비

1,260

○안전문화 워크숍 및 세미나 초정강사료

1,600

○시민 안전교육 강사료

400

○즐거운 눈치우기 눈사람 인증샷 시상패 제작 1,800

250,000원 * 1회

300,000원 * 2회

70,000원 * 17명 * 6회

4,000원 * 200매

30원 * 4,000매

447명 * 15,000원

7,000원 * 15명 * 3식 * 2일 * 2회

400,000원 * 2명 * 2회

400,000원 * 1명 * 1회

202 여비 5,670 0 5,670

01 국내여비 5,670 0 5,670

○안전총괄 업무추진

5,67081,000원 * 5명 * 2일 * 7회

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○안전사고 영상, 사진전 개최 재료비 2,000

ㅇ액자 등 물품구입 2,000

안전관리 기반조성 206,842 107,992 98,850

201 일반운영비 2,150 3,300 △1,150

01 사무관리비 2,150 3,300 △1,150

○사전재해영향성 검토위원회 심사수당

1,40070,000원 * 5명 * 4회
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화 생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급경사지위험지역 재조사 검토위원회 심사수

당 350

○자율방재단 교육 강사료 400

70,000원 * 5명 * 1회

400,000원 * 1회

301 일반보상금 4,692 4,692 0

09 행사실비보상금 4,692 4,692 0

○자율방재단 교육여비

2,592

○자율방재단 활동지원 및 급식비

2,100

81,000원 * 2명 * 2일 * 8회

7,000원 * 50명 * 6회

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○재난안전사고 예방사업 200,000

재난예방 관리능력 강화 199,009 252,250 △53,241

도 5,255

시 193,754

재난안전 대책본부 운영 735 735 0

301 일반보상금 735 735 0

09 행사실비보상금 735 735 0

○재난안전대책본부 근무자 급식

7357,000원 * 15명 * 7회

재난안전상황실 운영 17,086 25,594 △8,508

201 일반운영비 12,970 15,970 △3,000

02 공공운영비 12,970 15,970 △3,000

○재난감시장비 유지보수 12,970

ㅇ강우량계 유지보수

2,280

ㅇ수위계, 적설량계 유지보수

1,600

ㅇ상황실PC 및 이동영상카메라 유지보수

1,050

ㅇ상황실 재난상황판 유지보수

2,460

ㅇ온도계 수리 및 유지보수

3,000

ㅇ재난감시시스템 유지보수

2,580

19,000,000원 * 6개소 * 2/100

20,000,000원 * 4개소 * 2/100

35,000,000원 * 3/100

123,000,000원 * 2/100

500,000원 * 6개소

43,000,000원 * 3대 * 2/100

202 여비 2,916 8,424 △5,508

01 국내여비 2,916 8,424 △5,508

○재난안전상황 업무추진

2,91681,000원 * 2명 * 2일 * 9회

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난예방 관리능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난안전상황실 운영 재료구입

1,200300,000원 * 4회

재난예방 활동운영 10,586 47,360 △36,774

도 2,555

시 8,031

201 일반운영비 5,080 4,000 1,080

도 2,000

시 3,080

01 사무관리비 5,080 4,000 1,080

○안전관리심의위원회 참석수당

700

○안전관리자문단 활동수당 4,000

70,000원 * 10명 * 1회

도 2,000

시 2,000

○재난안전네트워크 워크숍 강사수당

210

○교육강사여비 170

70,000원 * 1명 * 3시간

202 여비 2,916 1,620 1,296

01 국내여비 2,916 1,620 1,296

○재난관리 업무추진

2,91681,000원 * 3명 * 2일 * 6회

301 일반보상금 2,590 1,750 840

도 555

시 2,035

09 행사실비보상금 2,590 1,750 840

○안전모니터요원 교육 및 급식비 1,110

도 555

시 555

○안전모니터요원 단체복 구입

640

○재난안전네트워크 교육 및 급식비

840

20,000원 * 32벌

7,000원 * 60명 * 2회

재난취약가구 안전점검 정비사업 1,300 1,000 300

201 일반운영비 300 0 300

01 사무관리비 300 0 300

○재난안전점검 홍보물 제작

30050,000원 * 3개 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○재난취약가구,특정관리대상, 다중이용시설 점

검여비 1,000

생활안전 취약가구 복지서비스 사업 3,465 1,960 1,505

206 재료비 1,505 0 1,505

01 재료비 1,505 0 1,505
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난예방 관리능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○분점함세트 1,50543,000원 * 35개

301 일반보상금 1,960 1,960 0

01 사회보장적수혜금 1,960 1,960 0

○안전점검 수수료 1,96056,000원 * 35가구

재난대응 안전한국훈련 1,550 1,850 △300

201 일반운영비 500 800 △300

01 사무관리비 500 800 △300

○재난대응 안전한국훈련 및 긴급구조 홍보물

제작 500

301 일반보상금 1,050 1,050 0

09 행사실비보상금 1,050 1,050 0

○안전한국훈련 참가자 급식비

700

○긴급구조종합훈련 참가자 급식비

350

7,000원 * 50명 * 2회

7,000원 * 50명 * 1회

안전관리 대응능력 배양 5,900 5,900 0

201 일반운영비 5,900 5,900 0

01 사무관리비 5,900 5,900 0

○재난안전 관리계획 제작 3,200

○현장조치 행동메뉴얼 제작 1,500

○자연재해 표준안전 행동메뉴얼 제작

1,200

40,000원 * 80부

30,000원 * 50부

30,000원 * 40부

재난예방 대책추진 9,820 10,220 △400

201 일반운영비 1,220 1,220 0

01 사무관리비 1,220 1,220 0

○자연재난예방 홍보물 제작 800

○재해대비 합동점검 급식비

4207,000원 * 10명 * 6회

202 여비 1,600 2,000 △400

01 국내여비 1,600 2,000 △400

○사전재해 영향성검토 대상사업 점검

800

○재해위험지역 및 급경사지 점검

800

20,000원 * 2명 * 20회

20,000원 * 2명 * 20회

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○재난예방 대책추진 7,000

응급복구 장비임차 124,417 131,481 △7,064

101 인건비 27,917 34,981 △7,064

04 기간제근로자등보수 27,917 34,981 △7,064

○제설인력지원 27,917
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난예방 관리능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ기본급 20,064

ㅇ주휴수당 4,013

ㅇ간식비 1,440

ㅇ산재보험료 2,400

41,800원 * 6명 * 10일 * 8개동

41,800원 * 6명 * 2일 * 8개동

3,000원 * 6명 * 10일 * 8개동

50,000원 * 6명 * 8개동

201 일반운영비 70,000 70,000 0

01 사무관리비 70,000 70,000 0

○재난·재해 응급복구 및 사전대비 장비임차 20,000

○제설 및 수해복구사업 장비임차 50,000

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○제설자재 구입 12,000

302 이주및재해보상금 14,500 14,500 0

02 민간인재해보상금 14,500 14,500 0

○제설 및 수해복구작업 추진 14,500

재해복구 참여자 지원 3,250 3,250 0

302 이주및재해보상금 3,250 3,250 0

02 민간인재해보상금 3,250 3,250 0

○민간인 급식비 1,750

○민간인 상해치료비 1,500

7,000원 * 50명 * 5일

100,000원 * 15명

재해대비 방재물자 확충 7,400 11,400 △4,000

206 재료비 7,400 4,400 3,000

01 재료비 7,400 4,400 3,000

○PP마대 등 1,400

○염화칼슘 및 소금 구입 6,000

200원 * 7,000장

6,000원 * 1,000포

풍수해 보험사업(매칭펀드) 13,500 11,500 2,000

도 2,700

시 10,800

308 자치단체등이전 13,500 11,500 2,000

도 2,700

시 10,800

08 기타부담금 13,500 11,500 2,000

○풍수해보험 홍보운영 13,500

도 2,700

시 10,800

재해예방 기반구축 2,500,800 4,342,600 △1,841,800

국 1,250,000

도 250,000

시 1,000,800

재해위험지구 정비 2,500,800 3,700,700 △1,199,900

국 1,250,000

도 250,000

시 1,000,800
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 800 700 100

01 사무관리비 800 700 100

○국유림 사용료 800

401 시설비및부대비 2,500,000 3,700,000 △1,200,000

국 1,250,000

도 250,000

시 1,000,000

01 시설비 2,488,358 3,686,727 △1,198,369

○재해위험개선지구(동점메밀뜰)정비사업 1,494,619

국 750,000

도 150,000

시 594,619

○재해위험개선지구(철암배나무골)정비사업 993,739

국 500,000

도 100,000

시 393,739

03 시설부대비 11,642 13,273 △1,631

○재해위험개선지구(동점메밀뜰)정비사업 시설

부대비 5,381

○재해위험개선지구(철암배나무골)정비사업 시

설부대비 6,261

1,494,619,000원 * 0.36/100

993,739,000원 * 0.63/100

자연친화적 하천관리 742,786 199,481 543,305

국 308,000

시 434,786

하천재해예방사업 726,792 158,756 568,036

국 308,000

시 418,792

하천 정비사업 110,792 138,540 △27,748

401 시설비및부대비 110,792 138,540 △27,748

01 시설비 110,000 138,000 △28,000

○지방하천 및 소하천 정비공사 110,000

03 시설부대비 792 540 252

○지방하천 및 소하천정비공사 부대비

792110,000,000원 * 0.72/100

재해위험 하천관리 616,000 20,216 595,784

국 308,000

시 308,000

401 시설비및부대비 616,000 20,216 595,784

국 308,000

시 308,000

01 시설비 612,143 20,000 592,143

○2014년 소하천(서학천)정비공사 612,143

국 308,000

시 304,143

03 시설부대비 3,857 216 3,641
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부서: 안전총괄과

정책: 자연친화적 하천관리

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○2014년 소하천(서학천)정비공사 시설부대비

3,857612,143,000원 * 0.63/100

하천유지관리 15,994 40,725 △24,731

하천구역관리 15,994 40,725 △24,731

201 일반운영비 9,050 3,001 6,049

01 사무관리비 700 0 700

○소하천 관리위원회 수당 70070,000원 * 10명

02 공공운영비 8,350 3,001 5,349

○하천부지 부가가치세 납부

8,35083,500,000원 * 10%

202 여비 1,944 2,400 △456

01 국내여비 1,944 2,400 △456

○하천순찰 및 점용허가관련 민원처리

1,94481,000원 * 2명 * 12월

401 시설비및부대비 5,000 35,324 △30,324

01 시설비 5,000 35,000 △30,000

○폐천부지 관리(분할측량, 감정평가료) 5,000

민방위 운영 597,698 88,836 508,862

국 5,567

도 3,079

시 589,052

지역소방역량강화 524,500 4,500 520,000

지역소방지원 524,500 4,500 520,000

307 민간이전 4,500 4,500 0

02 민간경상보조금 4,500 4,500 0

○의용소방대 소방기술경연대회 4,500

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

05 자치단체간부담금 500,000 0 500,000

○화전119 안전센터 신축 500,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

○의용소방 연합대 차량지원 20,000

지역민방위 역량제고 49,763 60,901 △11,138

국 5,567

도 3,079

시 41,117

민방위대원 교육훈련 26,008 27,457 △1,449

국 3,330

도 1,554

시 21,124

201 일반운영비 9,010 9,010 0
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 9,010 9,010 0

○일반수용비 6,800

ㅇ민방위 계획서 제작 1,800

ㅇ민방위교육 및 훈련 운영 5,000

○운영수당 2,210

ㅇ민방위 실기교육 강사수당

1,050

ㅇ생활민방위교실 강사수당

840

ㅇ민방위교육강사 여비 320

6,000원 * 300부

70,000원 * 3명 * 5시간

70,000원 * 2명 * 6시간

160,000원 * 2명

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○민방위교육 및 업무추진 3,600

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○생활민방위교육 운영 재료 구입 1,000

301 일반보상금 1,298 2,597 △1,299

09 행사실비보상금 1,298 2,597 △1,299

○민방위교육 입교자 여비 682

○민방위대장 교육참석 6167,000원 * 88명

405 자산취득비 11,100 11,250 △150

국 3,330

도 1,554

시 6,216

01 자산및물품취득비 11,100 11,250 △150

○민방위대원 화생방용 방독면 구입 11,100

국 3,330

도 1,554

시 6,216

민방위시설 유지관리 14,700 19,700 △5,000

201 일반운영비 4,700 4,700 0

02 공공운영비 4,700 4,700 0

○비상급수시설 전기요금

1,200

○민방위시설 및 장비 유지관리 3,500

50,000원 * 2개소 * 12월

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

01 시설비 10,000 15,000 △5,000

○민방위비상급수 노후시설정비 10,000

민방위 교육훈련 7,455 11,144 △3,689

국 2,237

도 1,045

시 4,173
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,050 899 151

국 315

도 147

시 588

01 사무관리비 1,050 899 151

○안보교육 강사수당 1,050

국 315

도 147

시 588

206 재료비 2,195 6,835 △4,640

국 659

도 308

시 1,228

01 재료비 2,195 6,835 △4,640

○국민참여 민방위의 날 훈련 재료구입 1,900

국 570

도 266

시 1,064

○지원 민방위대 육성 재료구입 295

국 89

도 42

시 164

301 일반보상금 4,210 3,410 800

국 1,263

도 590

시 2,357

09 행사실비보상금 4,210 3,410 800

○민방위 리더 양성 1,080

국 324

도 152

시 604

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 2,050

국 615

도 287

시 1,148

○지원 민방위대 육성 1,080

국 324

도 151

시 605

민방위 역량강화 지원 1,600 1,600 0

도 480

시 1,120

201 일반운영비 1,600 1,600 0

도 480

시 1,120

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○민방위 교육훈련 강사수당 1,600

도 480
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,120

비상대비훈련 대처능력 배양 19,320 19,320 0

비상대비 훈련 19,320 19,320 0

201 일반운영비 19,320 19,320 0

01 사무관리비 19,320 19,320 0

○충무계획서 제작 9,000

○을지연습 훈련장 운영 3,600

○을지연습 근무자 급식

6,720

90,000원 * 2종 * 50부

7,000원 * 120명 * 2식 * 4일

공익근무요원 운영 4,115 4,115 0

공익근무요원관리 4,115 4,115 0

301 일반보상금 4,115 4,115 0

08 공익근무요원보상금 4,115 4,115 0

○공익근무요원 봉급 940

○공익근무요원 수당 2,425

ㅇ중식비 1,380

ㅇ교통비 552

ㅇ피복비 250

ㅇ공무여비 243

○소집해제 기념품 구입 50

○공익근무요원 상해보험료 400

○공익근무요원 부상치료비 300

78,300원 * 1명 * 12월

5,000원 * 23일 * 1명 * 12월

2,000원 * 23일 * 1명 * 12월

250,000원 * 1명 * 1회

81,000원 * 3일 * 1명 * 1회

50,000원 * 1명 * 1회

400,000원 * 1명

300,000원 * 1명

경보통신 역량강화 508,227 370,787 137,440

국 12,000

도 40,600

시 455,627

경보통신 운영관리 508,227 370,787 137,440

국 12,000

도 40,600

시 455,627

경보통신 시설물 관리 468,227 370,787 97,440

도 35,000

시 433,227

201 일반운영비 89,927 78,487 11,440

02 공공운영비 89,927 78,487 11,440

○방송통신 시스템 관리

2,715

○민방위경보 시스템 관리

2,535

○민방위경보시설 전기요금

360

○재난예.경보방송시설 전기요금

888

181,000,000원 * 1.5/100

169,000,000원 * 1.5/100

10,000원 * 3개소 * 12개월

2,000원 * 37개소 * 12개월
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부서: 안전총괄과

정책: 경보통신 역량강화

단위: 경보통신 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방범용 CCTV 전기요금

17,520

○동마을방송장비 유지보수

18,143

○재난.재해 CCTV 유지보수

5,030

○방범용 CCTV 유지보수

42,736

20,000원 * 73개소 * 12개월

181,423,000원 * 10/100

50,296,000원 * 10/100

474,844,000원 * 9/100

202 여비 5,300 5,300 0

01 국내여비 5,300 5,300 0

○경보통신 업무추진 5,300

206 재료비 3,000 7,000 △4,000

01 재료비 3,000 7,000 △4,000

○경보통신 재료구입 3,000

401 시설비및부대비 370,000 280,000 90,000

도 35,000

시 335,000

01 시설비 370,000 280,000 90,000

○방범용 CCTV카메라 설치

300,000

○재난취약지역 예보 및 경보시스템 구축

70,000

25,000,000원 * 12개소

35,000,000원 * 2개소

도 35,000

시 35,000

민방위 경보시설 확충 40,000 0 40,000

국 12,000

도 5,600

시 22,400

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 12,000

도 5,600

시 22,400

01 시설비 40,000 0 40,000

○민방위경보사각지역 해소

40,00040,000,000원 * 1개소

국 12,000

도 5,600

시 22,400

행정운영경비(안전총괄과) 37,292 35,356 1,936

기본경비 37,292 35,356 1,936

기본경비 37,292 35,356 1,936

201 일반운영비 31,572 29,796 1,776

01 사무관리비 27,972 26,196 1,776

○부서운영 기본경비 4,800
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부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ안전총괄 3,000

ㅇ재난상황실 1,800

○사무용품 구입(복사용지 등) 3,600

ㅇ안전총괄 2,400

ㅇ재난상황실 1,200

○행정사무기기 소모품 구입 7,200

ㅇ안전총괄 6,000

ㅇ재난상황실 1,200

○정수기 임차료 1,200

○급량비 11,172

250,000원 * 12월

150,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

300,000원 * 10대 * 2회

300,000원 * 2대 * 2회

50,000원 * 2대 * 12월

7,000원 * 19명 * 7일 * 12월

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○우편요금 3,600300,000원 * 12월

202 여비 1,520 1,360 160

01 국내여비 1,520 1,360 160

○비상근무 관내여비 1,520

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

재무활동(안전총괄과) 160,503 152,471 8,032

내부거래지출 160,503 152,471 8,032

내부거래지출 160,503 152,471 8,032

702 기금전출금 160,503 152,471 8,032

01 기금전출금 160,503 152,471 8,032

○기금전출금 160,503
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